2014 年慧行盃原住民暨後山分齡游泳錦標賽 競賽規程
       核准文號:教育部體育署中華民國103年2月13日臺教體署全(二)字第1030004598號
       核准文號:台東縣政府中華民國103年6月3日 府教體字第1030107605號
一、主旨：
（1）、落實教育部體育署「全民運動泳起來」計劃，「力爭上游、良性競爭」的生命舞台，游泳運動大家（老少咸宜）一起來！
（2）、響應教育部教育部體育署推行運動人口倍增計劃、教育部推動之學生游泳方案，小學（畢）能游15M，國中（畢）能游25M，高中以上皆能具備良好游泳能力。

（3）、提供偏遠地區游泳競賽機會，以達能跟上其他縣市之游泳運動風氣。

（4）、儲植培養東區之游泳人才，倡導全民游泳風氣。

（5）、提供東區之偏遠學子多元學習，也能在游泳領域取得身體健康、內在自信，並能規劃為專長技能之培訓及長期前途之培育。

（6）、提昇東區學子在「游泳」運動領域具競爭力。

二、指導單位：教育部體育署、台東縣政府、臺灣慧行志工黨

三、主辦單位：臺灣慧行志工救生游泳協會

四、承辦單位：臺灣慧行志工救生游泳協會   台東服務處

五、協辦單位：國立台東大學、國立台東大學附屬體育高級中學

六、選手資格：凡喜愛游泳之國內個人或團體，均可報名參加，更鼓勵東區（宜、花、東）、鄰近之南區（高屏地區）報名。

七、比賽日期：103年10月19 日（星期日）
八、比賽地點：國立台東大學附屬體育高級中學 室內游泳館

              25米泳池(水深120公分)

              台東市中興路五段399號   電話: 089-383629
九、報名辦法：

1、報名日期：自8月20日起至9月20日下午17:00截止。

2、網路報名: 為免人工作業疏失導致賽程錯誤，本競賽僅以網路方式報名受理。

9月20 日下午17:00截止報名後，概不受理新增報名項目、更改比賽項目或成績修正。
※欲申請進步獎者，須在報名截止前提出，報名截止後，恕不受理。
※賽前一週於網路公告比賽場次表;比賽結束三天內公告各項比賽成績。競賽規程及相關資料公佈於「臺灣慧行志工救生游泳協會」網站。

http：//www.twalsa.org.tw
3、報名費：每人新台幣200元（報名費含保險費、選手證），單獨報名趣味競賽的參賽者「免費」。
匯款帳號：玉山銀行壢新分行 總行代號:808帳號0473-940-012481
      戶名：臺灣慧行志工救生游泳協會－【臺】請勿簡寫為【台】敬請合作!

※ 報名費請於報名後繳交，並將繳費收據傳真至03-4953401（傳真截止日期與報名截止日期相同），且經電話確認後，始完成報名手續。

4、比賽當日選手務必攜帶大會選手證出賽，否則不能參賽。報名資料請詳列單位、選手姓名、身份證字號、出生日期、聯絡地址、電話、組別及照片檔案等，選手如於競賽時發生爭議，無法提出證明者，為尊重他人權益，則得取消其參賽資格。(所有選手報名之個人資料僅供本次比賽相關作業及意外保險使用，不做其他用途，並於比賽及相關作業完畢時隨即刪除。)
5、大會將為參賽選手保險，請務必填寫正確之姓名、身分證字號、出生日期。若因報名時資料填寫錯誤導致個人保險權益受損，後果由選手自行負責。
6、避免有人冒名頂替之情事發生，報名未附上個人大頭照，視同未完成報名程序。
7、選手報到時拿到選手證後請先行核對姓名，如有錯誤必須在檢錄前完成申請變更程序，未申請變更者，選手獎狀姓名若須修改須至報到處申請變更，並支付工本費每張200元，修改之獎狀大會於活動結束後再以郵寄方式寄出。

8、大會保有是否接受報名之權力。完成報名手續後恕不受理取消及退費。
9、參賽選手如有特殊身體狀況(如心臟病、高血壓、癲癇(羊癲風)…等疾病)，應主動向主辦單位提出聲明並檢附身體健康切結書，經主辦單位核准備查後始得參加比賽，否則一切後果均由其自行負責。
10、查詢專線：臺灣慧行志工救生游泳協會 秘書組 周淑芬03-4026536 0910628844
聯絡人：主任委員 李順財0933-858939  總幹事 李順發0987-618907
十、報到時間：

· 103年10月19 日上午七時辦理報到，領取選手證、秩序冊。

  （報到地點：比賽游泳池報到處）

· 103年10月19日上午七時三十分於大會檢錄處召開領隊會議，本會不另發通知。

十一、參賽歲級（計分男、女組）：

	級數編號
	歲   級
	出生年月日     起
	迄

	1
	10歲以下
	民國93年1月1日（含）以後出生者

	2
	11~12 歲級
	民國91年1月1日
	92年12月31日

	3
	13~14 歲級
	民國89年1月1日
	90年12月31日

	4
	15~17 歲級
	民國86年1月1日
	88年12月31日

	5
	18~24 歲級
	民國79年1月1日
	85年12月31日

	6
	25~29 歲級
	民國74年1月1日
	78年12月31日

	7
	30~34 歲級
	民國69年1月1日
	73年12月31日

	8
	35~39 歲級
	民國64年1月1日
	68年12月31日

	9
	40~44 歲級
	民國59年1月1日
	63年12月31日

	10
	45~49 歲級
	民國54年1月1日
	58年12月31日

	11
	50~54 歲級
	民國49年1月1日
	53年12月31日

	12
	55~59 歲級
	民國44年1月1日
	48年12月31日

	13
	60~64 歲級
	民國39年1月1日
	43年12月31日

	14
	65~69 歲級
	民國34年1月1日
	38年12月31日

	15
	70~74 歲級
	民國29年1月1日
	33年12月31日

	16
	75~79歲級
	民國24年1月1日
	28年12月31日

	17
	80歲級以上
	民國23年12月31日以前出生者

十二、個人比賽項目：(分男、女組) (比賽地點：25公尺游泳池)

1.自由式：25/50/100公尺     4.蝶式：25/50/100公尺

2. 蛙式：25/50/100公尺      5.個人混合式：100公尺

3. 仰式：25/50/100公尺

接力賽項目：(分男、女組)
1.接力：100公尺混合式

100公尺自由式
※選手必須報名「個人比賽項目」之任一項，才能報名參加接力比賽。

      (一) 社會組部份(參賽歲級第五級【18歳】【含】以上)分以下六組報名：

A組-參賽年齡總合為 72歲(含) 至 99歲(含)以下

B組-參賽年齡總合為100歲(含)至119歲(含)以下

C組-參賽年齡總合為120歲(含)至159歲(含)以下

D組-參賽年齡總合為160歲(含)至199歲(含)以下

E組-參賽年齡總合為200歲(含)至239歲(含)以下

F組-參賽年齡總合為240歲(含)以上

(二) 學生組部份 (參賽歲級第四級【17歲】【含】以下)分以下四組報名：

第四級 (15~17 歲級)

第三級 (13~14 歲級)

第二級 (11~12 歲級)

第一級 (10歲以下)
十三.趣味競賽項目：（競賽地點：25公尺游泳池）

      （一）浮板打水： 25公尺×4棒 （計時決賽）（男女老少皆可混搭）
（若中途休息，只可站立原處不可移動，否則判犯規。）

◎分成兩組（1）已報名個人比賽項目者為一組，取前二名頒發獎品。

           (2) 未報名個人比賽項目者為一組，取前二名頒發獎品。

      （二）魚雷浮標拖帶: 25公尺×2棒4人 （計時決賽）(游泳姿勢不限)

            （男女老少皆可混搭）

1.器材：魚雷浮標

2.人員：每棒2人，共2棒4人

              3.規則：每棒2人，前者揹魚雷浮標，後者助踢，游至25公尺，第

                      一棒碰壁，交接魚雷浮標給次一棒，再依出發動作出發。

◎分成兩組（1）已報名個人比賽項目者為一組，取前二名頒發獎品。

           (2) 未報名個人比賽項目者為一組，取前二名頒發獎品。
      （三）救生圈(魚雷浮標扣成圈圈)接力: 25公尺×4棒 （計時決賽）

             (游泳姿勢不限)   （男女老少皆可混搭）
            身體必須在魚雷浮標圈內，不限泳姿游至25公尺處身體任何部位碰壁，始可交換給第二棒，三、四棒以此類推。

◎分成兩組（1）已報名個人比賽項目者為一組，取前二名頒發獎品。

           (2) 未報名個人比賽項目者為一組，取前二名頒發獎品。
       (四)水中尋寶（大人小孩均可參加）

             規則：1、工作人員先行將獎品、獎金（銅板）、飲料、象棋等投入水中。

                   2、抓到象棋者，請至獎典組兌換禮品。（抓到第二枚象棋者恕不兌換）。

                   3、參賽人員站在池邊，槍響才可入水。

◎分成兩組（1）已報名個人比賽項目者為一組。

           (2) 未報名個人比賽項目者為一組。
十四、競賽辦法：

1. 個人項目每人可參加二項（接力比賽除外）。若欲增加個人比賽項目時，每增一項加收50元，最多可增加二項。

2. 本比賽採用手動計時(25公尺池)。趣味競賽(25公尺池）亦採用手動計時。
3. 本比賽一律採計時決賽，賽後隨時舉行頒獎典禮，請選手注意廣播。

4. 參賽選手請隨身攜帶選手證於檢錄時查驗，如未提供查驗者，取消出場資格。

5. 接力賽每一項各歲級各單位限報名一隊(限同單位、同組之選手)，人數不足，不得報名；個人項目報名人數不限。
6. 參賽選手不得越級或降級報名，如有資格不符、冒名頂替等違規事項，無異議取消參賽資格，並必需同時繳回獎牌、獎狀及獎品。
7. 本競賽規程亦經報教育部中華民國103年 2月13日

台體(一)字第1030004598號函核准後實施，修正時亦同

本競賽規程亦經報台東教育處中華民國103年6月3日。

(台東)府教體字第1030107605號函核准後實施，修正時亦同。

十五、獎勵辦法：
     1、個人獎：每項前三名頒發獎牌獎狀，四至六名頒發獎狀。
 2、個人進步獎:(每人限申請一項)：申請日期與報名日期相同(8/20-9/20，現場申請恕不受理)

 凡參加2013年台東慧行盃原住民暨後山分齡游泳錦標賽各項比賽之選手，相同比賽項目之成績【有進步者就給獎】 頒發獎狀及獎品。(請參閱2013年競賽成績檔案，須於9月20日報名截止前申請完畢，報名截止後不再受理。)
3、育英獎:獲得個人進步獎之選手(限17歲(含)以下者)，除選手贈予獎品外，另贈送家長一份【家長不在現場時由教練代領】，以資鼓勵。
4、接力賽：每項前三名頒發獎牌獎狀，四至六名頒發獎狀。
5、趣味競賽：除水中尋寶外，其餘每項每組前二名頒發獎品。
6、破大會紀錄奬：個人項目破大會紀錄者(請自行上網查詢102年10月13日以前慧行盃各單項25公尺池的最高成績檔案紀錄)，經大會核定，贈送精美禮物。(接力除外)
7、創大會紀錄獎: 個人項目創大會紀錄者，經大會核定，贈送精美禮物。(接力除外)
8、團體總錦標獎：團體成績前三名頒贈優勝奬盃乙座。

  ＜團體總錦標：成績計算辦法及頒發 (趣味競賽項目不列入計算)＞

  (1).各項競賽之實際參賽選手達三人以上(含三人)，其成績方計入團體成績。

(2).團體總錦標以奬牌數－金、銀、銅（第一、二、三名）得數計算，以所得金牌數最多之單位獲得冠軍錦標，次多之單位分別列為亞軍、季軍，如兩個或兩個以上單位所得金牌(第一名)數相同時，以所得銀牌(第二名)數多寡判定，餘依此類推，如仍無法判定時，則名次並列。

(3).團體獎盃於賽程全部結束，成績統計完成後，隨即頒發。

十六、競賽規則：

採用中華民國游泳協會審訂之最新游泳規則及本競賽規程特定之規定。

十七、比賽爭議之判定與申訴：

1. 規則有明文規定者或有關同樣意義之註明者，以裁判之判決為終決，不得提出抗議。

2. 申訴應以書面方式在該項比賽後三十分鐘內提出，並繳交保證金新台幣5000元向裁判長正式提出，交由技術委員會處理，並以技術委員會議之判決為終決，若申訴不成立，沒收保證金充作大會競賽活動之經費。

3. 競賽過程中如發生爭議時，參賽選手、隊職員及家長不得當場質詢裁判或故意妨礙、延誤比賽或擾亂會場，如經由大會工作人員、裁判或技術委員當場勸導無效，未於10分鐘內恢復比賽時，取消該隊之參賽資格並驅離競賽場地。

4. 為尊重裁判的權威與權益，凡比賽中參賽之各單位隊職員、選手或家長有違反運動精神侮辱裁判及妨礙比賽進行者，大會有權終止該單位選手其後所有參賽項目。

十八、比賽如遇天災影響賽程，則當日活動取消，恕不退費。
十九、大會保留可更改本競賽規程內容之權利。
PAGE
1